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RESULTAT AF DRØFTELSERNE 

fra: Generalsekretariatet for Rådet 

til: delegationerne 

Tidl. dok. nr.: 6534/22 FISC 52 ECOFIN 164 

Vedr.: Rådets konklusioner om gennemførelsen af pakken om moms på e-handel 
  

Vedlagt følger til delegationerne Rådets konklusioner om gennemførelsen af pakken om moms på 

e-handel, der blev godkendt af Rådet på samlingen den 15. marts 2022. 
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BILAG 

Rådets konklusioner 

om gennemførelsen af pakken om moms på e-handel 

 

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION, 

 

1. SOM MINDER OM Rådets konklusioner af 27. november 2020 om retfærdig og effektiv 

beskatning under genopretningen, om skattemæssige udfordringer i forbindelse med 

digitalisering og om god skatteforvaltning i og uden for EU, som støtter Kommissionens 

forslag om at præcisere, forenkle og modernisere EU's regler om merværdiafgift (moms), 

 

2. SOM MINDER OM, at pakken om moms på e-handel trådte i kraft den 1. juli 2021; den 

indeholder en række ændringer i momslovgivningen for at overvinde hindringerne for 

grænseoverskridende onlinesalg og håndtere udfordringerne i forbindelse med 

momsordningerne for fjernsalg af varer og levering af tjenesteydelser fra virksomheder til 

forbrugere og for indførsel af forsendelser af lav værdi, 

 

3. GLÆDER SIG OVER de foreløbige resultater, som Kommissionen har fremlagt på teknisk 

plan, af den vellykkede anvendelse af EU's nye momsregler for e-handel, som viser, at 

pakken bidrager til den digitale omstilling, den økonomiske genopretning og bæredygtige 

offentlige finanser i hele EU; 

 

4. MENER, at en yderligere præcisering og forenkling af momsreglerne for virksomheder vil 

styrke det europæiske indre marked og bidrage til lige konkurrencevilkår – og dermed 

hjælpe europæiske virksomheder med at konkurrere på nationale og globale markeder – 

samt forbedre overholdelsen og styrke bekæmpelsen af skattesvig; 
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5. FREMHÆVER i denne henseende den centrale rolle, som moms-one-stop-shoppen spiller 

for virksomheder med hensyn til at opfylde deres momsforpligtelser i forbindelse med e-

handel og moms-one-stop-shoppen for indførsel (IOSS) med hensyn til at forenkle 

angivelsen og betalingen af moms på fjernsalg af indførte varer; 

 

6. BEMÆRKER, at de nødvendige IT-systemer på både EU-plan og nationalt plan for 

gennemførelse af EU's momsregler i det store og hele er i drift, og at medlemsstaterne er i 

gang med at afslutte deres gennemførelse og løse de resterende problemer; SER MED 

TILFREDSHED PÅ den praktiske løsning, som Kommissionen og de berørte medlemsstater 

allerede er nået til enighed om for at løse det midlertidige tekniske problem, der kan føre til 

dobbelt påligning af afgift, som under visse omstændigheder kan opstå inden for rammerne 

af one-stop-shoppen for indførsel, og UNDERSTREGER, at det har høj prioritet at afslutte 

gennemførelsen af reglerne om elektronisk handel; 

 

7. GLÆDER SIG OVER Kommissionens planer om at foreslå en yderligere forenkling af EU's 

grænseoverskridende handel, reduktion af administrative byrder for virksomheder og 

skattemyndigheder og en mere effektiv bekæmpelse af momssvig, navnlig ved at mindske 

behovet for dobbeltregistreringer i forskellige medlemsstater; 

 

8. MENER, at udvidelsen af anvendelsesområdet for Unionens one-stop-shop til at omfatte al 

levering af varer og tjenesteydelser fra virksomheder til forbrugere og af harmoniseringen af 

anvendelsen af ordningen for omvendt betalingspligt for levering af varer og tjenesteydelser 

mellem virksomheder foretaget af en ikkeetableret afgiftspligtig person kan bidrage til at nå 

dette mål og til at forenkle den måde, hvorpå EU's momssystem fungerer; 

 

9. OPFORDRER Kommissionen TIL med henblik på at forenkle og sikre momsopkrævningen 

yderligere at undersøge indvirkningen af muligheden for at gøre anvendelse af one-stop-

shoppen for indførsel obligatorisk og TIL i tæt samarbejde med toldmyndighederne og efter 

en evaluering af det nuværende system at foretage en mere indgående undersøgelse af en 

eventuel ophævelse af tærsklen på 150 EUR for anvendelse af one-stop-shoppen for 

indførsel, samtidig med at der opretholdes et effektivt og administrerbart system, og at 

konsekvenserne for toldmyndighederne og de dermed forbundne administrative 

omkostninger og byrder nøje overvejes; 
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10. OPFORDRER Kommissionen TIL at fremlægge resultaterne af den efterfølgende 

evaluering af gennemførelsen siden den 1. juli 2021 af pakken om moms på e-handel og 

dermed gøre det muligt for medlemsstaterne at have en mere velinformeret drøftelse med 

Kommissionens tjenestegrene og, hvis det er relevant, i Rådet om mulige ændringer; 

MENER navnlig, at forpligtelserne i de forskellige one-stop-shop-ordninger til at udpege en 

formidler eller en fiskal repræsentant kan drage fordel af en vis grad af harmonisering; 

 

11. SER i denne forbindelse FREM TIL Kommissionens initiativ "Moms i den digitale 

tidsalder", der blev bebudet i Kommissionens handlingsplan fra 2020 for en retfærdig og 

enkel beskatning til støtte for genopretningsstrategien, og som skal omfatte 

momsindberetningsforpligtelser og e-fakturering, momsbehandling af platformsøkonomien 

og én samlet momsregistrering i EU; 

 

12. ANMODER i denne henseende Kommissionen OM at sikre, at alle forslag, som den agter at 

forelægge Rådet, vurderes fuldt ud med hensyn til deres økonomiske, administrative og 

sociale omkostninger og fordele for skatteyderne og skattemyndighederne, herunder deres 

indvirkning på EU's og medlemsstaternes IT-kapacitet og deres hertil svarende påkrævede 

gennemførelsesperioder samt på grundlæggende rettigheder såsom beskyttelse af 

personoplysninger. 
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